
Agricultural Safety Through Lifelong Learning

2019-1-SK01-KA202-060645



Případová studie 

Modul 5

První pomoc

1. Pád z výšky

Osmiletá Marta Vlček si po pádu z výšky na mléčné farmě rodičů v Zahorovicích zlomila obě zápěstí a utrpěla zranění

hlavy.

Bez výcviku první pomoci mohl její otec Pavel upozornit pouze pohotovostní služby a udržovat jeho dceru v pohodlí,

dokud na farmu nepřistála letecká záchranná služba.

Marta, která hrála v podkroví se svým bratrem Honzou, se šťastně vzchopila, ale pokud by její zranění vyžadovala první

pomoc, výsledek by mohl být jiný, pan Vlček je znepokojen.

„V tu chvíli jsem netušila, co mám dělat,“ připouští. "Zemědělství je odvětví, které je nebezpečné a dochází k nehodám.

Tato nehoda mě přiměla si uvědomit, jak důležité je vědět, co dělat a co nedělat."

„Pan Vlček, který provozuje farmu v Zahorovicích u Uherského Hradiště, od té doby absolvoval kurz první pomoci

speciálně přizpůsobený potřebám farmářů v doprovodu svého syna Honzy.



„Nikdy jsem si nebyl jistý, jak provést KPR, a nikdy jsem nevěděl, co dělá defibrilátor, takže jsem si toho chtěl být

vědom,“ říká pan Vlček. „Měl jsem mnohem větší jistotu, že zvládnu nouzový stav a poskytnu první pomoc.

„Naučili mě například, že pouhé naklonění hlavy pacienta mu může zabránit v tom, aby se dusil jazykem, což je zásadní

věc, která může v některých situacích změnit život a smrt.“

Pan Vlček říká, že osobní zkušenost ho naučila, že každý by měl vědět, co dělat v případě nouze.

Na svůj smartphone také nainstaloval aplikaci What3words, která dává každému světu o rozměrech 3 x 3 m jedinečný

tříslovný kód a záchranná služba jej používá k vyhledání obětí.

Aplikace nepotřebuje telefonní signál, aby někomu řekla, kde jsou jeho tři slova, a tyto tři slovní adresy jsou stejně

přesné jako souřadnice GPS.

„Kdybych měl nehodu v terénu, pohotovostní služba by dokázala lokalizovat přesně tam, kde jsem byla, protože tříslovný

kód pro toto místo by byl k dispozici v aplikaci,“ říká pan Vlček.




